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Landstinget i Uppsala län har beslutat att ersätta Pap-
test – cellprovtagning – med HPV-test hos kvinnor som 
är 50 år eller äldre.  deabtt Sidan 695
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Attraktiv  
undervisning
»En extratermin till dagens 
utbildning räcker inte, ut-
bildningen måste göras om 
från grunden.«

Hälso- och sjukvården har miss-
lyckats med sitt utbildningsan-
svar. I besparings- och vård-

platshetsen har utbildning åsidosatts. 
Läkarstudenterna i Lund hotar med 
strejk och föreningen Sjukhusläkarna 
varnar för konsekvenserna av utloka-
lisering av bassjukvård. Utan patien-
ter saknas underlag för klinisk under-
visning. Utbildningsansvaret bör 
koncentreras, menar Stefan Lindgren 
när han föreslår slopad AT och längre 
läkarutbildning. Då flyttas hela an-
svaret till universiteten och det blir 
svårare att skylla ifrån sig. 

Förslaget är tilltalande på många 
sätt; bättre harmonisering med övri-
ga Europa och kortare tid till legiti-
mation. Vikariat inför AT blir ett 
minne blott. Det är dock viktigt att 
inte devalvera legitimationen. En  
extratermin till dagens utbildning 
räcker inte, utbildningen måste göras 
om från grunden.

Det måste bli attraktivt att undervisa 
och studenterna måste ses som en re-
surs. Det borde inte vara så svårt. 
Många kollegor ser undervisning som 
en stimulerande uppgift som också 
ger variation i den kliniska vardagen. 
Patientdragningar borde gynna pa-
tientsäkerhet och läkarstudenter bör 
kunna avlasta avdelningsarbetet. Att 
bara sitta av tiden gör ingen glad. I 
Frankrike arbetar och arvoderas lä-
karstudenterna under sina avdel-
ningsplaceringar. Penningvärdet må 
vara litet men symbolvärdet stort. 
Deras närvaro och arbetsinsats be-
hövs och går inte obemärkt förbi. 

Hälso- och sjukvården kommer att 
involveras även om universiteten tar 
sig an hela utbildningsansvaret fram 
till legitimation. Därför måste utbild-
ning prioriteras i de kliniska verk-
samheterna. Det är en förutsättning 
för god fortsatt vård, något som fram-
tidens patienter har rätt att vänta sig.

Michael Wilczek
tf medicinsk redaktionschef
michael.wilczek@lakartidningen.se
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Vetenskapliga artiklar har genomgått referentbe-
dömning. Varje manuskript granskas av minst en 
(ofta fler) av Läkartidningens stab av vetenskapliga 
experter. Granskningen av manuskript sker enligt 
internationella rekommendationer (www.icmje.org).
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